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Till 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Svar på inkommen remiss Dnr: 325-

002735/2009 angående revidering av 

riktlinjer för ekonomiskt bistånd 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Att Skärholmens stadsdelsnämnd lämnar denna skrivning som svar på 

kommunstyrelsens remiss angående förslag till revidering av riktlinjer för 

ekonomiskt bistånd samt 

2. Omedelbar justering 

 

 

 

 

Britt-Marie Stenborg Lena Thorson 

Vik. Stadsdelsdirektör Avdelningschef, IoF 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Riktlinjerna för handläggning av ekonomiskt bistånd genomgick en omfattande 

översyn 2007.  

Tjänsteutlåtande innehåller förvaltningens synpunkter på förändringarna i 

riktlinjerna. Förändringarna rör sig i huvudsak om förtydligande av anvisningar 

för handläggningen inom felaktiga utbetalningar, anmälningar av misstänkt 

bidragsbrott samt förtydligande inom återkrav och återsökning av beviljat 

ekonomiskt bistånd. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av enheten mottagning och stöd till egen försörjning. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsens remiss angående förslagen till revideringen av riktlinjer för 

ekonomiskt bistånd inkom 2010-02-08, DNR 1.5.1/083-2010.  

Remisstiden sträcker sig till 2010-03-26. Inplanerat sammanträdesdatum för 

Skärholmens stadsdelsnämnd är 2010-03-25. 

Riktlinjerna för handläggning av ekonomiskt bistånd innehåller anvisningar för 

arbetet med ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen och utgår från lagstiftning, 

rättspraxis och kommunfullmäktige/kommunstyrelsens beslut om tillämpningar. 

Riktlinjerna genomgick en omfattande översyn 2007. Därefter har förändringar 

som påverkar arbetet med ekonomiskt bistånd skett i lagstiftning och i omvärlden. 

Socialtjänst – och arbetsmarknadsnämnden har i sitt protokoll 2009-12-15 beslutat 

godkänna förslaget till revidering av riktlinjer för egen del och överlämnar ärendet 

till kommunstyrelsen för beslut. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens 

förslag till reviderade riktlinjer. Revideringen innehåller uppdateringar och 

förtydliganden av de riktlinjer som idag används. Själva ärendehandläggningen 

har inarbetats och utförliga anvisningar har tillkommit utifrån de erfarenheter och 

verksamhetsutveckling som skett, t.ex. arbetet mot felaktiga utbetalningar.  

Skärholmens stadsdelsförvaltning har en avvikande synpunkt gällande ”löpande 

beslut” (sid 21). ”Löpande beslut” innebär att ett beslut om ett visst bidrag betalas 

ut löpande under flera månader utan vidare prövning. Förvaltningens uppfattning 

är att ”löpande beslut” inte ska användas, därför att varje beslut ska prövas som en 

egen ansökan. Skärholmens stadsdelsförvaltning föreslår att Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsförvaltningens förslag på revideringar ska gälla. 

 

  

Bilagor 

1. Angående remissen om förslag till revidering av riktlinjer för ekonomiskt 

bistånd Dnr: 325-002735/2009 

2. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämndens protokollsutdrag nr 12/2009 

3. Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till revidering av 

riktlinjerna för handläggning av ekonomiskt bistånd Dnr: 3.1-0767/2009 

4. Riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd antagna av 

Kommunfullmäktige 2007-10-01    

 


